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Kitabda 1988-1991-ci illərdə dövlət qeydiyyatından keçərək 
nəşr olunmağa başlayan mətbu orqanlardan bəhs edilir. Ayrıca, 
tədqiqatın hədəfi olan dövrün xüsusiyyətlərindən biri də sovet 
hakimiyyəti dövründə fəaliyyət göstərmiş nəşrlərin adlarını də-
yişərək yollarına davam etməsidir. Bu nəşrlərlə bağlı məqalələr-
də əsasən ad dəyişiminin tarixindən, səbəblərindən bəhs edilir. 
“Yenidənqurma”nın təsiri ilə bir çox dövlət təşkilatları və icti-
mai qurumların yeni nəşrləri fəaliyyətə başladı. Azərbaycanda 
qəzet bumu yaşandı. Kitabın son bölməsində bu nəşrlərlə bağlı 
biblioqrafik məlumatlar verilib.

İlk müstəqil xəbər agentlikləri – “Turan” və “AssA-İradə”dən 
bəhs edilib.

Kitab tarix, filologiya, mətbuat, ümumilikdə, humanitar sahə-
də çalışan və təhsil alanlar üçün əsaslı vəsaitdir.
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MÜƏLLIFDƏN

Əziz oxucu! Bu kitab Azərbaycanda 1988-1991-ci illərdə 
fəaliyyətə başlamış mətbuat orqanları haqqında məqalələr top-
lusudur.

Həmin dövrdə həm Qarabağda başlayan erməni separatizmi, 
həm də “yenidənqurma” bir çox yeni nəşrin ortaya çıxmasına 
səbəb oldu. Qarabağa Xalq Yardımı Komitəsinin “Azərbaycan”, 
“Qayğı” Cəmiyyətinin “Aydınlıq”, “Əlincə” Azərbaycan Xey-
riyyə Cəmiyyətinin “Səs”, Azərbaycan Qaçqınlar Cəmiyyətinin 
“Vətən səsi” kimi mətbu orqanları fəaliyyətə başladı.

Moskvanın və Azərbaycan hakimiyyətinin Dağlıq Qarabağ 
siyasətinə etiraz olaraq ictimai təşkilatlarla yanaşı siyasi qurum-
lar da yaranırdı. 1989-cu ilin iyulunda təsis olunmuş Azərbaycan 
Xalq Cəbhəsinin “Azadlıq” qəzeti də bu dövrdə nəşrə başladı. 

Yüksək partiya-sovet orqanlarının, Ali Sovet və Nazirlər So-
vetinin, öz rəsmi mətbu orqanları da bu dövrdə dərc olunmağa 
başladı. Nazirlər Sovetinin “Respublika” adlı qəzeti 1990-cı ilin 
iyulundan, Ali Sovetin “Həyat” adlı qəzeti isə 1991-ci ilin yan-
varından çıxmağa başladı. “Kommunist” qəzeti isə sadəcə Azər-
baycan KP MK-nın rəsmi orqanı kimi qaldı.

Tədqiqatın hədəfi olan dövrün xüsusiyyətlərindən biri də so-
vet hakimiyyəti dövründə fəaliyyət göstərmiş nəşrlərin adlarını 
dəyişərək yollarına davam etməsidir. Bu nəşrlərdən bəziləri yeni 
adla buraxıldı ‒ “Kommunist” “Xalq qəzeti”nə, “Zavod həyatı” 
“İki sahil”ə, “Pioner” “Günəş”ə, “Azərbaycan pioneri” “Sava-
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lan”a çevrildi. Bəziləri isə köhnə adlarına döndü ‒ “Sovet Nax-
çıvanı” “Şərq qapısı”, “Ədəbiyyat və incəsənət” “Ədəbiyyat qə-
zeti” oldu. Bu nəşrlərlə bağlı məqalələrdə əsasən ad dəyişiminin 
tarixindən, səbəblərindən bəhs edilir.

“Yenidənqurma”nın təsiri ilə bir çox dövlət təşkilatları və ic-
timai qurumların yeni nəşrləri fəaliyyətə başladı. Azərbaycanda 
qəzet bumu yaşandı. Kitabın son bölməsində bu nəşrlərlə bağlı 
biblioqrafik məlumatlar verilib.

İlk müstəqil xəbər agentlikləri – “Turan” və “AssA-İradə”-
dən bəhs edilib. 

Kitabda dövlət qeydiyyatından keçərək nəşr olunmağa baş-
layan mətbu orqanlardan bəhs edilir. “Samizdat” nəşrlərlə bağlı 
ayrıca kitab nəşr olunacaq.

Müəllif məqalələri yazarkən arxivlərdə, kitabxanalarda çalı-
şıb, mətbuat orqanlarının qurucuları, əməkdaşları ilə görüşüb, 
müsahibələr götürüb. Məqalələrdə istinad edilən müsahibələr ilk 
dəfə dərc olunur. 

Bu kitabın yazılmasında köməyini və məsləhətini əsirgə
məyən ustad Hikmət Sabiroğluna və dəyərli müəllimim Aynur 
Bəşirliyə təşəkkür edirəm. 
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Birinci bölmə

YENİ YARANANLAR

MƏMMƏD ƏMININ “GƏNCLIK”I

“Gənclik” jurnalı Azərbaycan komsomolunun (Azərbaycan 
Lenin Kommunist Gənclər İttifaqı Mərkəzi Komitəsi ‒ Azər-
baycan LKGİ MK) son nəşri idi. 

Jurnalı yaratmaq, ona baş redaktorluq etmək N.Ostrovski 
adına Ümumittifaq ədəbi və respublika Lenin komsomolu mü-
kafatları laureatı, şair Məmməd İsmayıla1 həvalə olunmuşdu. 
Baş redaktorluq təklif ediləndə o, “İşıq” nəşriyyatının direkto-
ru idi. Özünün də sonralar dediyi kimi, vəzifəsi kiçilsə də, bu 

1 Məmməd İsmayıl 1939-cu ildə Tovuzun Əsrik-Cırdaxan kəndində anadan olub. 
1957-ci ildə orta məktəbi, 1964-cü ildə Azərbaycan Dövlət Universitetini (indiki Bakı 
Dövlət Universitetini) bitirib. Əmək fəaliyyətinə 1959-cu ildə fəhlə kimi başlayıb. 
“Gənclik”ə qədər kəndlərində klub müdiri, Qazax rayonlararası “Qalibiyyət bayrağı” 
qəzetində korrektor, Bakıda fəhlə yataqxanasında tərbiyəçi, Azərbaycan televiziyasın-
da kiçik redaktor, redaktor, böyük redaktor, “Azərbaycanfilm”in “Elmi-kütləvi filmlər 
birliyi”ndə baş redaktor, “Yazıçı” nəşriyyatında şöbə müdiri, baş redaktor müavini, 
“İşıq” nəşriyyatında direktor vəzifələrində işləyib. M.İsmayıla hörmət əlaməti olaraq 
“əmi” deyə müraciət edilirdi.




